РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ЛЕНИНГРАДСКАЯ   ОБЛАСТЬ

ТОСНЕНСКИЙ  РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

ТЕЛЬМАНОВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ВТРОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
от 14.12.2010 № 159
Об утверждении Порядка материально-технического обеспечения деятельности Совета депутатов МО Тельмановское СП Тосненского района Ленинградской области
В соответствии со ст. 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области
Совет депутатов МО Тельмановское СП Тосненского района Ленинградской области
РЕШИЛ:
1.Утвердить Порядок материально-технического обеспечения деятельности Совета депутатов МО Тельмановское СП Тосненского района Ленинградской области согласно приложению.
2. Опубликовать решение в газете «Тосненский Вестник» и на сайте www.telmanacity.ru.

3.Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.

4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной ревизионной комиссии Совета депутатов МО Тельмановское СП Тосненского района Ленинградской области Петрову Е.А.
Глава МО Тельмановское сельское поселение

Тосненского района Ленинградской области

Ю.Н. Кваша
Приложение
к решению Совета депутатов
МО Тельмановское сельское поселение

Тосненского района Ленинградской области
от 14.12.2010 № 155
Порядок
материально-технического обеспечения деятельности

Совета депутатов МО Тельмановское СП

Тосненского района Ленинградской области

1. Общие положения

1.1. Материально-техническое обеспечение деятельности Совета депутатов МО Тельмановское СП Тосненского района Ленинградской области осуществляется в соответствии с утвержденными бюджетными ассигнованиями на содержание Совета депутатов и Регламентом Совета депутатов.

1.2.
Основанием для исполнения функции материально-технического обеспечения деятельности Совета депутатов является потребность в материально-технических средствах: основных фондах, канцелярских принадлежностях и услугах, необходимых для создания условий работы депутатов и лица, обеспечивающего деятельность Совета депутатов.

1.3.
К средствам материально-технического обеспечения относятся:

- основные средства со сроком службы более одного года независимо от стоимости их приобретения (оргтехника, средства связи и прочие основные фонды);

- материальные запасы со сроком полезного использования менее одного года независимо от их стоимости и не относящиеся к основным средствам в соответствии с Общероссийским классификатором основных фондов (канцелярские принадлежности, запасные части к оргтехнике);

- работы и услуги, выполняемые сторонними организациями и направленные на создание нормальных условий труда лица, обеспечивающего деятельность Совета депутатов и депутатов (транспортные услуги, услуги телефонной и почтовой связи, услуги по содержанию имущества Совета депутатов, включая его ремонт, консультационные услуги, услуги по программному обеспечению, услуги привлекаемых лиц по выполнению договоров подряда и другие непредвиденные работы и услуги).

1.4.
Потребность в средствах материально-технического обеспечения деятельности Совета депутатов находит свое отражение в смете затрат на содержание Совета депутатов, утверждаемой председателем Совета депутатов, которая представляется председателем Совета депутатов на бюджетной комиссии при формировании бюджета на очередной год.
1.5.
Расходы на обеспечение деятельности Совета депутатов включаются в общую смету расходов на содержание органов местного самоуправления в части приобретения основных средств, материальных запасов, оплату услуг связи, программного обеспечения. Материальные ценности с длительным сроком эксплуатации находятся на ответственном хранении у материально ответственного лица – сотрудника администрации, обеспечивающего работу Совета депутатов.
1.6.
Процедура списания денежных средств со статей расходов осуществляется в соответствии с Порядком учета бюджетных обязательств на поставку товаров работ, услуг, подлежащих исполнению за счет средств бюджета МО Тельмановское СП Тосненского района Ленинградской области, документами для подтверждения денежных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств местного бюджета, утверждаемыми постановлением главы муниципального образования Тельмановское СП Тосненского района Ленинградской области.

1.7.
Контроль за целевым и рациональным использованием средств на содержание Совета депутатов осуществляет ревизионная комиссия Совета депутатов Тельмановского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области в соответствии со своими полномочиями.

2. Материально-техническое обеспечение деятельности Совета депутатов

2.1.
Материально-техническое обеспечение Совета депутатов осуществляется за счет средств местного бюджета. Бухгалтерский учет и отчетность Совета депутатов как юридического лица на основании договора о финансовом обслуживании между местной администрацией МО Тельмановское сельское поселение и Советом депутатов осуществляет финансовый отдел администрации МО Тельмановское СП. Кадровое, правовое, транспортное обеспечение, вопросы связи и иные вопросы осуществляются местной администрацией в соответствии с заключаемыми договорами (соглашениями).

2.2.
Смета расходов на содержание Совета депутатов составляется в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств в стоимостном выражении.

Смета предусматривает:

-  единовременные выплаты по отдельным решениям Совета депутатов;

- оплату юридических услуг;
- оплата обучения главы муниципального образования Тельмановское СП.
2.3. Председатель Совета депутатов является главным распорядителем средств, выделенных на содержание Совета депутатов, утверждает смету расходов на содержание Совета депутатов, открывает и закрывает лицевые счета Совета депутатов.

2.4. Функции главного бухгалтера Совета депутатов в соответствии с договором исполняет заведующий финансовым отделом (главный бухгалтер) администрации, а в его отсутствие - лицо, на которое возложены эти функции.

2.5. Принятие денежных обязательств Совета депутатов происходит путем заключения договоров, соглашений, иных документов, необходимых для совершения операций по материально-техническому обеспечению их деятельности за счет средств местного бюджета.

2.6. Процедура списания денежных средств со статей расходов осуществляется в соответствии с п. 1.6 настоящего Порядка.

2.7. Право подписи банковских документов, связанных с оплатой средств материально-технического обеспечения Совета депутатов, определено заверенной в установленном порядке карточкой образцов подписи и оттиска печати, предоставляемой в орган, осуществляющий кассовое обслуживание бюджета.

4